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Textil Gotlands verksamhetsplanering för 
år 2026 
Textil Gotland är en ideell förening. Föreningen har till ändamål att främja textil verksamhet på Gotland genom 
att utgöra ett forum för information och kommunikation samt kunskaps- och kompetensutveckling. Textil 
Gotland skall stödja och initiera företagsutveckling. 

Forum för textil verksamhet 
Tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan, Gotlands läns hemslöjdsförbund och slöjd- och 
formutvecklarna inom regionen så hyr Textil Gotland lokalen Hantverket med adressen 
Specksrum 6 i Visby sedan fyra år tillbaka. Föreningen Textil Gotland har fått 54450 kr i 
verksamhetsbidrag från Region Gotland och bidrar egna medel för att betala totalt 75000 kr i hyra. 
Pengar till hyran för 2026 är således säkrade och vi kommer att söka bidrag från Region Gotland igen 
under 2026 för att kunna stanna kvar i Hantverket ytterligare tid. Vi är beroende av att ha 
medhyresgäster i lokalen för att tillsammans kunna betala hela kostnaden för lokalerna. Om någon 
av de andra föreningarna försvinner behöver nya hyresgäster engageras. 

Föreningarna i Hantverket har tillsammans ett stort utbud av workshops och kurser inom det 
textila området på Gotland och verksamheten är riktad både mot den egna föreningens 
medlemmar och allmänheten. Tillgången till del i en lokal har stor betydelse för föreningens 
möjlighet att vara ett forum för textil verksamhet. Under 2026 vill vi fortsätta samarbetet med 
Vuxenskolan och Hemslöjden och vara en del i lokalen Hantverket. Samtidigt fortsätter arbetet 
med att lösa problemet med den höga hyran och sökandet efter en alternativ lokal för 
kommande år. Textil Gotland kommer fortsatt ha tillgång till Hantverket alla tisdagar samt en helg 
i månaden. Genom att Vuxenskolan är medlem i föreningen Gotlands Kulturrum så har vi möjlighet 
att samverka med gemensamma aktiviteter med andra aktörer inom denna förening under året. 
Vuxenskolans medlemskap gör det också möjligt att vid en tillställning boka extra utrymme i 
Kulturrums lokaler. Resurscentrum Konst och Form har också en lokal som vi har möjlighet 
att hyra. 

Föreningens logga har hängt med under åren. Ursprungsfilerna för loggan finns inte längre 
kvar i de filformat som skulle behövas för att använda den på de sätt vi vill. Av den anledningen 
bör vi ordna en ny användbar logga men som har kopplingar till den gamla. Vi har flaggor och 
annat med den ursprungliga loggan och dessa vill vi kunna fortsätta att använda. 

Utställning 
Varje år anordnar föreningen en sommarutställning. 2026 års utställning har temat Böcker. 
Utställningen kommer att finnas i Gotlands konstmuseums lokaler. Förutom att marknadsföra 
föreningen och dess medlemmar så är utställningen ett besöksmål för textilintresserade, både 
bofasta och turister. 

Aktiviteter, kunskaps- och kompetensutveckling 
De aktivitet vi anordnar behöver bära sig så att vi kan få, inte full men en god 
kostnadstäckning. Det innebär att det behövs tillräckligt antal deltagare som är beredda att 
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betala en tillräckligt stor avgift. Ett dilemma om vi anlitar ledare som behöver resa och 
uppehälle. Att söka samarbete med andra föreningar och sammanslutningar kan vara en 
lösning. 

Under 2026 fortsätter vi erbjuda medlemmarna ökad kunskap och erfarenhetsutbyte inom olika 
textila tekniker och inspiration för egen verksamhet. På två tillfällen under våren möts 
medlemmarna och utforskar temat ¨Bärbart” som är föreningens tema under perioden 1 augusti 
2025–31 juli 2026. Nästa tema beslutas på årsmötet. Vi fortsätter med den öppna verksamheten 
GARNA med ungefär ett tillfälle månaden. Vid varje tillfälle kan deltagarna hålla på med eget 
arbete eller prova på en särskild garnrelaterad teknik. Varje tisdagseftermiddag blir det fortsatt 
Hantverkshäng. Då är medlemmar och allmänhet välkomna med sitt eget hantverk och kan 
även använda verktyg och material som finns på Hantverket. Ett Hantverkshäng i månaden är 
inriktat på broderi.  

Den tredje helgen varje månad har vi bokat Hantverket för vår räkning. Det första tillfället i januari ägnades åt 
brickbandsvävning. Tillfället i februari använder vi vårt lager av textilfärg till textiltryck och afrikansk batik. De 
efterföljande helgerna har ännu inte fått ett inbokat ämne. Vi kommer att kunna få låna utrustning för 
screentryck genom fotoexponering från Ung kultur Gotland. En helg kommer troligtvis att ägnas åt detta. 

Medlemmar håller kurser på Hantverket och på andra orter på Gotland i samarbete med 
Vuxenskolan. I höst blir det en kurs i skinnsömnad med Anna-Lena. Fokus kommer att vara på 
mindre föremål som vantar/handledsvärmare/tofflor. Dessutom så garnerar vi våra alster med 
textiltryck.   Vi planerar att ha ett/flera undervisningstillfällen i färglära. Vi hoppas kunna 
ordna detta under våren. 

Ett önskemål från en medlem är att vi anordnar en workshop med Lena Håkansson som gör 
runda mattor av inflätade trasor. För att detta skall genomföras bör vi undersöka intresset i 
föreningen och försöka få till ett samarbete med vävföreningar och vävstugor.  

Några medlemmar är intresserade av tuftning. En grupp skulle kunna anordna någon aktivitet 
inom detta område. 

Under 2026 planerar vi en medlemsresa till Oslo i Norge. Resan blir totalt fem dagar och är 
planerad till september 2026. Vi planerar bl a  att besöka Norsk Folkemuseum, Husfldens 
systue, Oslo Microspinneri, Spinnvillt, Värbitt och Nasjonalmuseet. Det kommer också att 
finnas tid att göra egna utflykter. Vi åker tillsammans med båt och tåg. 

Företagsutveckling 
Kombinerat med sommarens utställning har medlemmar möjlighet utveckla sin egen 
verksamhet genom att sälja egna produkter i en pop-up butik i samband med vaktdagar. Styrelsen 
efterlyser idéer från företagarna för att kunna ordna kompetensutveckling under 2026. I 
Hantverket har medlemmar möjlighet att visa sina alster i Textil Gotlands fönster ut mot 
Mellangatan och vi hoppas flera medlemmar utnyttjar möjligheten under 2026. 

Ett önskemål finns om en träff för att diskutera dokumentation av de alster vi tillverkar. Vad är 
viktigt att ta med i dokumentationen för att köparen skall veta tillräckligt om materialet som är 
använt och vad är viktigt att dokumentera för mig själv av material och process. 
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Kommunikation och marknadsföring 
På Textil Gotlands hemsida textilgotland.net finns en stor mängd information som presentation av 
föreningen, medlemmarna, evenemang, bilder mm. 

Samtliga planerade aktiviteter presenteras i ett kalendarium och mailas till medlemmarna i 
samband med medlemsbreven. Aktiviteterna finns också på hemsidan. Aktiviteter där allmänheten 
kan delta annonseras på Gotland.com, affischeras på allmän plats samt delas i sociala medier. 
Kurser och workshops i samarbete med Vuxenskolan finns även på deras hemsida. 

Kontakt och information mellan styrelsen och medlemmarna och mellan medlemmar sker 
huvudsakligen via mail och på hemsidan samt i Textil Gotland sluten grupp på Facebook. 

Vi har i många är haft en flyer som beskriver föreningen. Denna behöver uppdateras och 
innehållet ses över. Planerna är att göra detta i tid för sommarutställningen. 

I marknadsförings syfte skall vi ta fram en tygkasse. Denna kasse kan vi använda som 
tackpresent till ledare och den skall kunna köpas av intresserade. Trycket på kassen skall baseras 
på stämpeln från 2025. 

Vi hade mycket roligt under jubileumsåret 2025 och vi kommer att försöka att göra även detta till 
ett roligt och kunskapsintensivt år. 

http://www.textilgotland.net/
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